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Sayın Editör,

Dört yaşında erkek çocuk son iki aydır devam eden persis-
tan ürtiker şikayetiyle TOBB ETÜ Tıp Fakültesi Hastanesi Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları polikliniğine getirildi. Üç ay önce ateşlen-
me, ardından 1-2 aydır devam eden öksürük ve burun akıntısı 
öyküsü vardı. Kronik ürtiker açısından yapılan değerlendirme-
de, geriye dönük COVID şüphesini doğrulamak için uygulanan 
Anti-SARS-CoV-2 antikor testinde (Anti-SARS-CoV-2 Spike An-
tibody, Roche Diagnostic, Mannheim, Almanya) bulunan an-
tikor dışında (>250 IU/mL) dışında patolojik bulgu ve sonuca 
rastlanmadı. SARS-CoV-2 polimeraz zincir reaksiyonu (PCR) 
(KrosQuant SARS-COV-2 gerçek zamanlı PCR Tanı Kiti KrosGen 
Biyoteknoloji, İstanbul, Türkiye) de pozitif bulundu.

Aynı zamanda 13 aylık kız kardeşin de dokuz aylıktan itiba-
ren özellikle geceleri ve eforla artan kuru öksürük, burun akın-
tısı ve tıkanıklığın olduğu öğrenildi. Ayrıca son iki aydır hırıltılı 
solunum mevcuttu. Akciğer grafisi, toplam kan sayımı, C-reak-
tif protein ve total İmmünglobulin E düzeyleri normal bulun-
du. Kardeşlerde atopi bulgusu veya birinci derece akrabalarda 
atopik hastalık öyküsü saptanmadı. Anti-SARS-CoV-2 antikoru 
test edildiğinde sonuç kardeşinde olduğu gibi >250 IU/mL 
bulundu. Bu sonuçların, geçirilmiş COVID semptomlarından 
kaynaklandığı düşünüldü. Ebeveynlerin aynı anda verdiği PCR 
testi sonuçlarının ikisi de negatif bulundu.

129 çocukta burun akıntısı, burun tıkanıklığı, öksürük ve 
deri döküntüsü gibi uzun süreli semptomlar (Uzamış COVID) 
üzerine yakın zamanda yapılan bir araştırma, COVID geçiren 
çocuklarda en az bir semptomun 60 gün sonra bile devam 
edebileceği gösterildi (1). Bu, üç aydan uzun süren kronik ürti-
kerin bildirildiği ilk vakadır.

Respiratuar sinsityal virüs ve rinovirüs gibi viral enfeksiyon-
ların hırıltılı solunum ataklarının başlıca tetikleyicileri olduğu 
bilinmektedir (2). Genetik yatkınlığı olan çocuklarda persistan 
olmayan akut COVID-19 enfeksiyonunun bronşiyal veya mast 
hücre hiperreaktivitesini tetikleyebileceği de öne sürülebilir.

Zang ve arkadaşları tarafından belirtildiği gibi her iki kar-
deşte de devam eden PCR pozitifliği, virüsün etkisiz RNA par-
tiküllerinin kalıcılığının bir sonucu olabilir (3). Ayrıca hastalığın 
kendisinden ziyade SARS-CoV-2’nin devam eden bu antijenik 
uyaranına bağlı olarak artan immün aktivite, semptomların 
devam etmesine neden olmuş olabilir. Aile, sonuçların pozitif 
çıkmasının ardından T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından karantina-
ya alındı. Bununla birlikte, analizimiz aktif bir akut COVID en-
feksiyonu riski göstermedi. Bu nedenle, uzamış bir akut COVID 
enfeksiyonundan sonra bile PCR testi pozitif çıkan hastaların 
takip süresinin bazı araştırmacıların önerdiği şekilde yeniden 
değerlendirilmesi gerektiğini düşünmekteyiz (4).
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